
*.sdn *"n'1a' Y;'Snzrae

ruAi@1. or, ?o2o-r. 

-ldof,mwi'aa ol'':)'Y
UNfuERM

SARAJEVO
Saraj evo,

Broj:

Na osnour dlana 18. Stav 1. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH" broj 39114), dlana

48. Statuta Klinidkog centra Univerziteta Sarajevo, Pravilnika o javnim nabavkama, Generalna

direktorica donijela je:

ODLUKU

o pokretanju postupka izbora najpovoljnijeg ponutlada za nabavk:u ,,Medicinska sredstva za potrebe

KCUS-a V18/2020", putem pregovaradkog postupka bez objave obavjeitenja

I

ovom odlukom odobrava se pokretanje postupka izbora najpovoljnijeg ponutlada za nabavku

,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a I/1812020". Nabavka iz prethodnog stava proYest 6e se

primjenom pregovaraikog postupka bez objave obavjeltenja, (Elan 21. Stav 1 taika d. Zakona o

javnim nabavkama), a sve u skladu sa saopstenjem Agencije za javne nabavke broj 02-02-1-489-

t/20 od 17.03.2020 godine, odlukom upravnog odbora KCUS-a broi 04-2-14414 od 18.03.2020

godine i Naredbom Generalne direktorice broj 01-04-4-14326 od 18.03.2020 godine

U skladu sa dlanom 28. Stav 4. Informacija o pregovaradkom postupku bez objave obavjestenja

objavit 6e se na web stranici Klinidkog centra Univerziteta u Sarajer't.

II

Za realizacijg nabavke iz dlana l. ove Odluke odobravaju se finansijska sredstva u iznosu od

55.500,00 KM bez PDV-a za period od 3 (tri) mjeseca uz zakljudenje ugovora. Sredstva iz

prethodnog stava doznaiena su od strane Federalne uprave civilne za5tite.

III

Postupak nabavke iz dlana 1. ove odluke provest 6e o.J. Klinidka apoteka putem Komisije za

sprovoilenje nabavke u skladu sa postupcima regulisanim Zakonom o jarrytim nabavkama BiH i op6im

aktima ugovomog organa.

IV

Zakljudenje ugovora ili drugog pravnog posla u cilju realizacije predmetne nabavke provesti 6e se u

skladu sa ovlastenjima utlrdenim Zakonom o javnim nabavkama BiH, podzakonskim aktima i op6im

aktima Ugovomog organa.
v

Odluka stupa na snagu danom donoienja.

[l"tlrru,-^,, g.- /^ oL,^



OBRAZLOZENJE

Klinidka apoteka obratila se sa zahtjevom za pokretanje postupka javne nabavke broj A-1161/20 od

01.04.2020 godine. Predmet nabavke su medicinska za potrebe KCUS-a Vl 8/2020.

Procjenjena vrijednost nabavke je 55.500,00 KM bez PDV-a. Predvitla se zakljudenje ugovora na

period od tri mjeseca. Postupak nabavke je pregovaradki postupak bez objave obavjeitenja, kriterij za

dodjelu ugovora je najniZa cijena; uslovi plaianja su 15 dana od dana isporuke robe i izdavanja raduna.

Mjesto isporuke robaje franko skladiSte Klinidka apoteka, rok isporuke je u roku 24 sata.

Analizirajudi predmetni zahtjev, nadleZna Slu2ba za nabavku i obradu podataka O.J. Klinidka apoteka

utwdila je da su ispunjene sve pretpostavke za realizaclj't nabavke, te je shodno Zakonu o jat,rim

nabavkama BiH i op6im aklima ugovornog organa dostavila predmetni zahtjev na konadno

odobravanje.

Na osnovu dostavljenog miSljenja Komisije za lijekove KCUS-a broj 07-33-4-15562 od 30.03.2020

godine ,,komisija je pregledala predmetnu nabavku i saglasna je sa istom. Predmet nabavke su

hemoperfuzori......".
Analiziraju6i predmetni zahtjev i uzimajudi u obzir gore navedene dinjenice, utwdeno je da su

ispunjene sve pretpostavke za ponovno pokretanje postupka, te je shodno Zakonu o javnim nabavkma

te usvojenim op6im aktima ugovornog organa dostavljen predmetni zahtjev Generalnoj direktorici na

konadno odobravanje.

Cijene6i navedeno donesena je Odluka kao u dispozitilu.

'll

[,l^^^"^ ,/".- J^ A


